Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования

«ЦТДМ «Созвездие» Первомайского района

П Р И К А З

28  марта 2022 г.                                                                                                                 №  14

с. Боровиха

О проведении районных  конкурсов

Согласно плана районных мероприятий на 2021 – 2022 учебный год и

заявок участников конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном фестивале хореографических коллективов

«Хрустальная туфелька» (Приложение 1).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: районный план мероприятий

Директор                                                           Шурыгина О.В.

Приложение 1

К приказу № 14 от  15 марта 2022 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о   районном фестивале хореографических коллективов

«Хрустальная туфелька»

Цели и задачи:

 повышение исполнительского мастерства юных хореографов;

 популяризация и пропаганд: лучших традиций хореографической школы;

 выявление наиболее одаренных и перспективных исполнителей;

 формирование активной гражданской позиции, нравственных и эстетических

идеалов;

 творческое   взаимообогащение, расширение сферы профессионального общения

детей и

руководителей хореографических коллективов.

Положение о конкурсе публикуется на сайте МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие»

Организаторами Конкурса являются
 Комитет администрации Первомайского района по образованию;

 МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие» (директор Шурыгина О.В.).

Участники

Для участия в фестивале приглашаются хореографические и танцевальные коллективы

школ, ДК, детских домов, ЦТДМ.

Количество участников - не более 16 человек в возрасте 5 -  17 лет.

Возрастные категории:

- 5 - 6 лет;

- 7 - 9 лет;

- 10 -13 лет;

- 14 -17 лет;

- смешанная;

- педагоги.

Номинации:

-   эстрадный танец;

-   народный танец;

-   классический танец.

Требования к репертуару

Участники конкурса представляют танцевальную программу из 2 -х номеров различных

по форме и характеру;

Время исполнения номера не более 4- х минут.

Фонограмма каждого музыкального сопровождения номера предоставляется на

электронном носителе с названием номера и коллектива.

Критерии:

 художественный уровень коллектива:

 техника исполнения;

 музыкальное сопровождение (соответствие музыкального и лексического

материала возрастным и индивидуальным особенностям исполнителя):

 сценический образ  (артистизм, синхронность, макияж, причёска, эстетика

костюмов и реквизита):

 постановка - композиционное построение номера, владение сценическим

пространством, рисунок танца:

Награждение:

 Победители награждаются дипломами фестиваля.

     Справки по телефону 75-2-77

ЗАЯВКА

на участие в районном фестивале хореографических и танцевальных

коллективов

«Хрустальная туфелька»

Название учреждения     ________________

Ф.И.О. директора учреждения____________

Название коллектива_________________________________

Ф.И.О. руководители коллектива, должность, категория_____________________

Паспортные данные руководителя_____________________

Списочный состав детей;

Ф.И.О. ребенка____________  Возраст_______

Данные свидетельства о рождении

К заявке прилагается программа выступления:  название номера,  количество

исполнителей,  возраст

Приём заявок до 10 апреля 2022 года.

Календарь конкурса : районный конкурс   - 15 апреля  2022 года